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[Miljøministeren] 

deset alle deres synspunkter. Det må man 
ikke opfatte på den måde, at det kun er 
landbruget, der er tilgodeset, altså vandløbs- 
afdelingen, ikke miljøafdelingen. 

Når hr. Camre siger, at Kommunernes 
Landsforenig i meget stærke vendinger har 
udtalt sig imod forslaget, så er det nok rime- 
ligt at tage fat på, hvad det egentlig er, de 
har sagt. 

Kommunernes Landsforening har sendt et 
brev til mig, hvori de gør opmærksom på 
nogle af bestemmelserne. Foreningen har 
navnlig påpeget, at bestemmelserne ville kun- 
ne medføre uforudset meradministration for 
kommunerne. Jeg har derfor taget initiativ 
til, at der indledes drøftelser herom med de 
kommunale organisationer for at finde en 
rimelig løsning. Disse drøftelser har foreløbig 
vist, at det er rimeligt at antage, at bestem- 
melserne om afvandingsforhold kun medfø- 
rer beskedne merudgifter. 

Det, vi herudover har talt om, er af rent 
kommerciel art. Kommunernes Landsfore- 
ning har i deres henvendelse desuden peget 
på, at de finder det uhensigtsmæssigt, at regi- 
strering af data fra vandløbsregulativet fore- 
går i landbrugsministeriets arealdatakontor, 
og at kontoret skal inddrages, hver gang der 
laves et nyt vandløbsregulativ. 

Som følge af den afvandingsundersøgelse, 
~ arealdatakontoret forestår, har kontoret op- 

bygget et landsdækkende EDB-register om- 
fattende de pågældende vandløbsregulativer. 
Jeg nævnte i mit svar til Kommunernes 
Landsforening, at dette er grunden til, at 
kommunerne skal anvende oplysninger fra, 
kontoret, når de udarbejder de nye regulati- 
ver. Det ligger der altså i forvejen. De kan 
bare trække på det. Jeg præciserede ligeledes, 
at spørgsmålet om, hvordan den fremtidige 
registrering af vandløbsregulativer skal fore- 
gå, snarest vil blive drøftet i et såkaldt 
EDB-samordningsudvalg for arealdata, hvor 
stat og kommuner er repræsenteret. 

Jeg kan oplyse, at EDB-samordningsud- 
valget på et møde den 9. december 1983 
drøftede dette spørgsmål. Udvalget beslutte- 
de, at der på miljøstyrelsens ferskvandslabo- 
ratorium skal iværksættes et udredningsarbej- 
de til belysning af faglige og tekniske spørgs- 
mål vedrørende registrering af regulativdata. 
Dette arbejde skal udmunde i forslag til, 
hvordan der kan etableres EDB-registre over 
data for vandløbsregulativer hos amter og 

kommuner. I dette udredningsarbejde delta- 
ger samtlige berørte parter, herunder , de 
kommunale organisationer. Resultatet af det- 
te arbejde vil blive forelagt EDB-samord- 
ningsudvalget inden sommerferien, og udval- 
get vil herefter tage stilling til, hvordan amts- 
kommunale registre kan opbygges. Det er 
klart, at såfremt der etableres sådanne deèen- 
trale registre, vil behovet for at inddrage 
landbrugsministeriets arealdatakontor ved 
udarbejdelsen af vandløbsregulativer kun 
være til stede, når der skal ske en egentlig 
regulering af vandløbene, hvorved der sker 
ændringer i de afvandingsmæssige forudsæt- 
ninger. 

Det er min opfattelse, at de problemer, 
Kommunernes Landsforening har peget på i 
forbindelse med de nye bekendtgørelser og 
cirkulærer, herved vil blive løst på en accep- 
tabel måde. Det er altså det, der ligger bag 
kommunernes henvendelse. 

Fru Margrete Auken gør gældende, at jeg 
har givet udtryk for, at man ikke skal blande 
sig. Vi skal ikke lave numre. Det, der er sket 
her, er efter min bedste overbevisning en 
knivskarp afvejning af alle hensyn. Dem, der 
siger, at det ikke er tilfældet, kunne jeg have 
lyst til at spørge: hvor er de vandløbsmæssi- 
ge hensyn og landbrugets hensyn tilgodeset 
fremfor miljøhensyn? 

Jeg vil godt sige til hr. Camre, at man 
selvfølgelig kan have sin mening om en 
stærk landbrugsminister og en svag miljømi- 
nister. Det er jo, de politiske diskussionsmid- 
ler. Historien må bedømme, om ikke vi kan 
stå ved siden af hinanden, men lad det ligge. 

Jeg vil gerne sige -  for at udviske enhver 
misforståelse -  at der ikke har været nogen 
form for kontakt mellem undertegnede og 
landbrugsministeren, hverken før eller under 
udarbejdelsen af dette materiale. Der har end 
ikke været en henvendelse fra landbrugsmi- 
nisteren til mig desangående. Der har ude- 
lukkende været ført forhandlinger med de 
berørte parter, herunder landbrugets organi- 
sationer, med henblik på at finde en løsning, 
som er vægtet lige. 

Må jeg afslutningsvis sige, at forhandlin- 
gerne er altså godt i gang. Vi er enige i, at 
disse forhandlinger skal føres igennem. Det, 
kommunerne har henvendt sig om, ser ud til 
at kunne klares igennem det udvalgsarbejde, 
der er i gang. Såfremt det ikke kan, vil det 
nok være rimeligt, at vi i fællesskab med ud- 


